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证券代码：000652       证券简称：泰达股份       公告编号：2019-138 

天津泰达股份有限公司 

2019 年第一季度报告更正公告 

 

 

 

2017 年，财政部分别修订并发布了《企业会计准则第 22 号—金融工具确认

和计量》《企业会计准则第 23 号—金融资产转移》《企业会计准则第 24 号—套期

会计》《企业会计准则第 37 号—金融工具列报》（以下统称“新金融工具准则”）

等四项会计准则，并要求在境内上市的企业自 2019 年 1 月 1 日起施行上述会计准

则。 

天津泰达股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 4 月 30 日披露了《天

津泰达股份有限公司 2019 年第一季度报告全文和正文。基于新金融工具准则的要

求，公司需对 2019 年第一季度报告的部分内容进行更正，公告如下： 

一、董事会对更正事项的性质及原因的说明 

公司根据新金融工具准则要求对会计政策相关内容进行调整，属于“根据法

律、行政法规或者国家统一的会计制度的要求变更会计政策”的情形。 

本次更正主要是公司按照新金融工具准则要求，（1）将原按成本法计量的可

供出售权益投资中的非交易性权益工具投资指定为以公允价值计量且其变动计入

其他综合收益的金融资产（列示为“其他权益工具投资”），其余重分类为以公允

价值计量且其变动计入当期损益的金融资产（列示为“交易性金融资产”，于资产

负债表日预期持有超过一年的，列示为“其他非流动金融资产”）；（2）根据管理

应收票据的业务模式将其重分类为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的

金融资产（列示为“应收票据及应收账款”）；（3）对金融资产的减值会计处理由

“已发生损失法”改为“预期损失法”，并扩大计提范围；（4）持有的联营企业于

2019 年 1 月 1 日，因适用新金融工具准则调整期初其他综合收益和留存收益，公

司按持股比例对相关权益投资期初账面价值进行调整。 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 
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二、更正后的财务指标及更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的

影响 

（一）“第二节 公司基本情况 ”之“一、主要会计数据和财务指标”和“非

经常性损益项目和金额” 

1. “一、主要会计数据和财务指标” 

更正前： 

 本报告期 
本报告期比上年同期增减 

调整后 

归属于上市公司股东的净利润（元） -10,868,676.53 15.07% 

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

（元） 
-13,033,315.65 12.27% 

基本每股收益（元/股） -0.0074 14.94% 

稀释每股收益（元/股） -0.0074 14.94% 

加权平均净资产收益率 -0.27% 增加 0.07 个百分点 

 本报告期末 

本报告期末比上年度末增

减 

调整后 

总资产（元） 35,381,143,348.49 2.21% 

归属于上市公司股东的净资产（元） 4,001,435,340.08 -0.27% 

更正后： 

 本报告期 
本报告期比上年同期增减 

调整后 

归属于上市公司股东的净利润（元） -9,865,710.38 22.91% 

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

（元） 
-11,908,489.02 19.84% 

基本每股收益（元/股） -0.0067 22.91% 

稀释每股收益（元/股） -0.0067 22.91% 

加权平均净资产收益率 -0.22% 增加 0.12个百分点 

 本报告期末 

本报告期末比上年度末增

减 

调整后 

总资产（元） 36,001,772,648.80 4.00% 

归属于上市公司股东的净资产（元） 4,468,595,173.45 11.37% 
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2.  “非经常性损益项目和金额”  

更正前： 

单位：元 

项目 年初至报告期期末金额 说明 

减：所得税影响额 453,075.68  

合计 2,164,639.12 -- 

更正后： 

单位：元 

项目 年初至报告期期末金额 说明 

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交

易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融

负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、

衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权

投资取得的投资收益 

-162,480.64  

减：所得税影响额 412,455.52  

合计 2,042,778.64 -- 

（二）“第三节 重要事项”之“一、报告期主要财务数据、财务指标发生变

动的情况及原因” 

更正前： 

项目 
期末数 

（本期数） 
变动金额 变动幅度 主要变动原因 

财务费用 182,777,844.97 109,772,530.70 150.36% 

主要是公司一级子公司南京新城大连项目部

分竣工，财务费用由资本化调整为费用化导

致本年确认利息支出增加所致 

投资收益 58,372,389.30 29,827,517.77 104.49% 

报告期公司参股公司渤海证券股份有限公司

业绩上升导致公司按持股比例享有的权益增

加所致 

所得税费用 -517,538.12 -4,350,310.42 -113.50% 
报告期因抵消内部利润确认的递延所得税资

产增加所致 

少数股东损益 -28,225,887.86 -11,977,202.83 -73.71% 主要是非全资子公司亏损增加所致 

更正后： 

项目 
期末数 

（本期数） 
变动金额 变动幅度 主要变动原因 

财务费用 181,790,644.97 108,785,330.70 149.01% 

主要是公司一级子公司南京新城大连项目部

分竣工，财务费用由资本化调整为费用化导

致本年确认利息支出增加所致 
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项目 
期末数 

（本期数） 
变动金额 变动幅度 主要变动原因 

投资收益 57,385,189.30 28,840,317.77 101.04% 

报告期公司参股公司渤海证券股份有限公司

业绩上升导致公司按持股比例享有的权益增

加所致 

所得税费用 -558,158.28 -4,390,930.58 -114.56% 
报告期因抵消内部利润确认的递延所得税资

产增加所致 

少数股东损益 -30,219,424.65 -13,970,739.62 85.98% 主要是非全资子公司亏损增加所致 

（三）“第四节 财务报表”之“1、合并资产负债表”“2、母公司资产负债

表”“3、合并利润表”“4、母公司利润表” 

更正前： 

1、合并资产负债表 

单位：元 

项目 2019 年 3 月 31 日 2018 年 12 月 31 日 

流动资产：   

  应收票据及应收账款 5,092,484,489.66 4,972,982,300.13 

   其中：应收票据 1,377,970.00 15,137,852.81 

      应收账款 5,091,106,519.66 4,957,844,447.32 

  其他应收款 819,377,348.86 633,027,752.69 

流动资产合计 26,861,942,713.49 26,255,536,007.73 

非流动资产：   

  可供出售金融资产 847,957,120.73 847,957,120.73 

  长期股权投资 3,010,138,858.67 2,963,801,461.28 

  其他权益工具投资   

  其他非流动金融资产   

  递延所得税资产 200,034,805.39 186,802,752.33 

非流动资产合计 8,519,200,635.00 8,360,149,950.19 

资产总计 35,381,143,348.49 34,615,685,957.92 

流动负债：   

  交易性金融负债   

  以公允价值计量且其变动计

入当期损益的金融负债 
2,868,151.20 1,103,084.72 

非流动负债：   

  递延所得税负债 28,229,007.50 27,725,904.87 

非流动负债合计 4,710,777,402.22 3,966,415,763.78 
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项目 2019 年 3 月 31 日 2018 年 12 月 31 日 

负债合计 30,263,016,685.23 29,457,633,597.73 

所有者权益：   

  其他综合收益 14,319,854.54 14,319,854.54 

  盈余公积 410,870,810.11 410,870,810.11 

  未分配利润 1,415,024,088.31 1,425,892,764.84 

归属于母公司所有者权益合计 4,001,435,340.08 4,012,304,016.61 

  少数股东权益 1,116,691,323.18 1,145,748,343.58 

所有者权益合计 5,118,126,663.26 5,158,052,360.19 

负债和所有者权益总计 35,381,143,348.49 34,615,685,957.92 

2、母公司资产负债表 

单位：元 

项目 2019 年 3 月 31 日 2018 年 12 月 31 日 

流动资产：   

  应收票据及应收账款 8,708,333.34 8,708,333.34 

   其中：应收票据 0.00 0.00 

      应收账款 8,708,333.34 8,708,333.34 

  其他应收款 4,245,241,960.82 3,606,034,848.19 

      应收股利 113,398,528.00 113,398,528.00 

流动资产合计 4,818,954,070.16 4,235,084,127.95 

非流动资产：   

  可供出售金融资产 815,903,394.14 815,903,394.14 

  长期股权投资 4,485,323,393.70 4,438,985,996.31 

  其他权益工具投资   

  其他非流动金融资产   

  递延所得税资产   

非流动资产合计 5,320,609,861.65 5,273,787,524.28 

资产总计 10,139,563,931.81 9,508,871,652.23 

流动负债：   

  交易性金融负债   

  以公允价值计量且其变动计

入当期损益的金融负债 
2,868,151.20 1,103,084.72 

非流动负债：   

  递延所得税负债   

非流动负债合计 39,193,491.00 43,192,401.50 
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项目 2019 年 3 月 31 日 2018 年 12 月 31 日 

负债合计 6,365,087,918.98 5,769,169,946.41 

所有者权益：   

  其他综合收益 13,927,150.45 13,927,150.45 

  盈余公积 405,174,198.22 405,174,198.22 

  未分配利润 1,197,147,573.29 1,162,373,266.28 

所有者权益合计 3,774,476,012.83 3,739,701,705.82 

负债和所有者权益总计 10,139,563,931.81 9,508,871,652.23 

3、合并利润表 

单位：元 

项目 本期发生额 上期发生额 

二、营业总成本 3,872,616,860.11 3,715,010,204.98 

     财务费用 182,777,844.97 73,005,314.27 

      其中：利息费用 186,490,245.99 71,176,788.62 

     资产减值损失 2,061,835.83 1,460,725.35 

     信用减值损失   

    投资收益（损失以“－”号填列） 58,372,389.30 28,544,871.53 

    公允价值变动收益（损失以

“－”号填列） 
-494,966.48 456,227.13 

三、营业利润（亏损以“－”号填列） -39,652,915.73 -25,928,008.38 

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） -39,612,102.51 -25,213,551.10 

  减：所得税费用 -517,538.12 3,832,772.30 

五、净利润（净亏损以“－”号填列） -39,094,564.39 -29,046,323.40 

 （一）按经营持续性分类   

  1.持续经营净利润（净亏损以“－”

号填列） 
-39,094,564.39 -29,046,323.40 

 （二）按所有权属分类   

  1.归属于母公司所有者的净利润 -10,868,676.53 -12,797,638.37 

  2.少数股东损益 -28,225,887.86 -16,248,685.03 

六、其他综合收益的税后净额  -6,174,995.97 

 归属母公司所有者的其他综合收益的

税后净额 
 -6,174,995.97 

  （一）不能重分类进损益的其他综

合收益 
  

     3.其他权益工具投资公允价   
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项目 本期发生额 上期发生额 

值变动 

七、综合收益总额 -39,094,564.39 -35,221,319.37 

  归属于母公司所有者的综合收益总

额 
-10,868,676.53 -18,972,634.34 

  归属于少数股东的综合收益总额 -28,225,887.86 -16,248,685.03 

八、每股收益：   

  （一）基本每股收益 -0.0074 -0.0087 

  （二）稀释每股收益 -0.0074 -0.0087 

4、母公司利润表 

单位：元 

项目 本期发生额 上期发生额 

一、营业收入 13,981,173.11 21,254,135.96 

    资产减值损失 150,792.90  

    信用减值损失   

    公允价值变动收益（损失以

“－”号填列） 
-1,765,066.48  

    资产处置收益（损失以“-”号填

列） 
  

二、营业利润（亏损以“－”号填列） 34,772,587.01 30,085,820.20 

三、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 34,774,307.01 30,085,820.20 

  减：所得税费用   

四、净利润（净亏损以“－”号填列） 34,774,307.01 30,085,820.20 

  （一）持续经营净利润（净亏损以

“－”号填列） 
34,774,307.01 30,085,820.20 

五、其他综合收益的税后净额  -6,174,995.97 

  （一）不能重分类进损益的其他综

合收益 
  

     3.其他权益工具投资公允价

值变动 
  

六、综合收益总额 34,774,307.01 23,910,824.23 

七、每股收益：   

  （一）基本每股收益 0.0236 0.0204 

  （二）稀释每股收益 0.0236 0.0204 
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更正后： 

1、合并资产负债表 

单位：元 

项目 2019 年 3 月 31 日 2018 年 12 月 31 日 

流动资产：   

  应收票据及应收账款 5,080,316,621.83 4,972,982,300.13 

   其中：应收票据 1,377,970.00 15,137,852.81 

      应收账款 5,078,938,651.83 4,957,844,447.32 

  其他应收款 812,515,921.94 633,027,752.69 

流动资产合计 26,842,913,418.74 26,255,536,007.73 

非流动资产：   

  可供出售金融资产 0.00 847,957,120.73 

  长期股权投资 3,009,963,444.23 2,963,801,461.28 

  其他权益工具投资 181,263,026.55  

  其他非流动金融资产 1,306,065,653.02  

  递延所得税资产 200,497,256.05 186,802,752.33 

非流动资产合计 9,158,859,230.06 8,360,149,950.19 

资产总计 36,001,772,648.80 34,615,685,957.92 

流动负债：   

  交易性金融负债 2,868,151.20  

  以公允价值计量且其变动计

入当期损益的金融负债 
0.00 1,103,084.72 

非流动负债：   

  递延所得税负债 188,966,949.07 27,725,904.87 

  其他非流动负债   

非流动负债合计 4,871,515,343.79 3,966,415,763.78 

负债合计 30,423,754,626.80 29,457,633,597.73 

所有者权益：   

  其他综合收益 94,833,421.96 14,319,854.54 

  专项储备   

  盈余公积 449,798,511.84 410,870,810.11 

  一般风险准备   

  未分配利润 1,762,742,652.53 1,425,892,764.84 

归属于母公司所有者权益合计 4,468,595,173.45 4,012,304,016.61 
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项目 2019 年 3 月 31 日 2018 年 12 月 31 日 

  少数股东权益 1,109,422,848.55 1,145,748,343.58 

所有者权益合计 5,578,018,022.00 5,158,052,360.19 

负债和所有者权益总计 36,001,772,648.80 34,615,685,957.92 

2、母公司资产负债表 

单位：元 

项目 2019 年 3 月 31 日 2018 年 12 月 31 日 

流动资产：   

  应收票据及应收账款 6,818,496.75 8,708,333.34 

其中：应收票据 0.00 0.00 

      应收账款 6,818,496.75 8,708,333.34 

  其他应收款 4,236,516,519.49 3,606,034,848.19 

      应收股利 108,656,152.40 113,398,528.00 

流动资产合计 4,808,338,792.24 4,235,084,127.95 

非流动资产：   

  可供出售金融资产 0.00 815,903,394.14 

  长期股权投资 4,485,147,979.26 4,438,985,996.31 

  其他权益工具投资 181,263,026.55  

  其他非流动金融资产 1,274,011,926.43  

  递延所得税资产 895,051.86  

非流动资产合计 5,960,701,057.91  5,273,787,524.28 

资产总计 10,769,039,850.15 9,508,871,652.23 

流动负债：   

  交易性金融负债 2,868,151.20  

  以公允价值计量且其变动计

入当期损益的金融负债 
0.00 1,103,084.72 

非流动负债：   

  递延所得税负债 160,737,941.57  

非流动负债合计 199,931,432.57 43,192,401.50 

负债合计 6,525,825,860.55 5,769,169,946.41 

所有者权益：   

  其他综合收益 94,440,717.87 13,927,150.45 

  盈余公积 444,101,899.95 405,174,198.22 

  未分配利润 1,546,444,280.91 1,162,373,266.28 

所有者权益合计 4,243,213,989.60 3,739,701,705.82 
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项目 2019 年 3 月 31 日 2018 年 12 月 31 日 

负债和所有者权益总计 10,769,039,850.15 9,508,871,652.23 

 

3、合并利润表 

单位：元 

项目 本期发生额 上期发生额 

二、营业总成本 3,872,498,370.27 3,715,010,204.98 

     财务费用 181,790,644.97 73,005,314.27 

      其中：利息费用 185,503,045.99 71,176,788.62 

     资产减值损失 0.00 1,460,725.35 

     信用减值损失 2,930,545.99  

    投资收益（损失以“－”号填列） 57,385,189.30 28,544,871.53 

    公允价值变动收益（损失以“－”

号填列） 
-657,447.12 456,227.13 

三、营业利润（亏损以“－”号填列） -40,684,106.53 -25,928,008.38 

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） -40,643,293.31 -25,213,551.10 

  减：所得税费用 -558,158.28 3,832,772.30 

五、净利润（净亏损以“－”号填列） -40,085,135.03 -29,046,323.40 

 （一）按经营持续性分类   

  1.持续经营净利润（净亏损以“－”号

填列） 
-40,085,135.03 -29,046,323.40 

 （二）按所有权属分类   

  1.归属于母公司所有者的净利润 -9,865,710.38 -12,797,638.37 

  2.少数股东损益 -30,219,424.65 -16,248,685.03 

六、其他综合收益的税后净额 -4,442,792.22 -6,174,995.97 

 归属母公司所有者的其他综合收益的

税后净额 
-4,442,792.22 -6,174,995.97 

  （一）不能重分类进损益的其他综合

收益 
-4,442,792.22  

     3.其他权益工具投资公允价

值变动 
-4,442,792.22  

七、综合收益总额 -44,527,927.25 -35,221,319.37 

  归属于母公司所有者的综合收益总

额 
-14,308,502.60 -18,972,634.34 

  归属于少数股东的综合收益总额 -30,219,424.65 -16,248,685.03 

八、每股收益：   
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项目 本期发生额 上期发生额 

  （一）基本每股收益 -0.0067 -0.0087 

  （二）稀释每股收益 -0.0067 -0.0087 

4、母公司利润表 

单位：元 

项目 本期发生额 上期发生额 

一、营业收入 13,981,173.11 21,254,135.96 

    资产减值损失 0.00  

    信用减值损失 1,081,540.32  

  加：其他收益   

    公允价值变动收益（损失以“－”

号填列） 
-1,927,547.12  

二、营业利润（亏损以“－”号填列） 33,679,358.95 30,085,820.20 

三、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 33,681,078.95 30,085,820.20 

  减：所得税费用 -40,620.16  

四、净利润（净亏损以“－”号填列） 33,721,699.11 30,085,820.20 

  （一）持续经营净利润（净亏损以“－”

号填列） 
33,721,699.11 30,085,820.20 

五、其他综合收益的税后净额 -4,442,792.22 -6,174,995.97 

  （一）不能重分类进损益的其他综合

收益 
-4,442,792.22  

     3.其他权益工具投资公允价

值变动 
-4,442,792.22  

六、综合收益总额 29,278,906.89 23,910,824.23 

七、每股收益：   

  （一）基本每股收益 0.0229 0.0204 

  （二）稀释每股收益 0.0229 0.0204 

（四）“第四节 财务报表”之“二、财务报表调整情况说明” 

更正前： 

1、首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关情况 

□ 适用 √ 不适用  

更正后： 

1、首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关情况 

√  适用  □  不适用   
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合并资产负债表 

单位：元 

项目 2018 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日 调整数 

流动资产：    

  货币资金 3,995,174,700.81 3,995,174,700.81 0.00 

  应收票据及应收账款 4,972,982,300.13 4,959,489,457.10 -13,492,843.03 

   其中：应收票据 15,137,852.81 15,137,852.81 0.00 

      应收账款 4,957,844,447.32 4,944,351,604.29 -13,492,843.03 

  预付款项 2,127,347,878.09 2,127,347,878.09 0.00 

  其他应收款 633,027,752.69 628,360,011.13 -4,667,741.56 

   其中：应收利息 69,501,892.67 69,501,892.67 0.00 

  存货 14,319,400,336.60 14,319,400,336.60 0.00 

  一年内到期的非流动资产 104,450,789.84 104,450,789.84 0.00 

  其他流动资产 103,152,249.57 103,152,249.57 0.00 

流动资产合计 26,255,536,007.73 26,237,375,423.14 -18,160,584.59 

非流动资产：    

  可供出售金融资产 847,957,120.73 不适用 -847,957,120.73 

  长期应收款 604,768,316.73 604,768,316.73 0.00 

  长期股权投资 2,963,801,461.28 2,963,626,046.84 -175,414.44 

  其他权益工具投资 不适用 187,186,749.51 187,186,749.51 

  其他非流动金融资产 不适用 1,306,228,133.66 1,306,228,133.66 

  投资性房地产 83,422,700.00 83,422,700.00 0.00 

  固定资产 437,581,737.77 437,581,737.77 0.00 

  在建工程 1,623,291,422.63 1,623,291,422.63 0.00 

  无形资产 1,593,572,778.20 1,593,572,778.20 0.00 

  长期待摊费用 16,583,087.26 16,583,087.26 0.00 

  递延所得税资产 186,802,752.33 187,265,202.99 462,450.66 

  其他非流动资产 2,368,573.26 2,368,573.26 0.00 

非流动资产合计 8,360,149,950.19 9,005,894,748.85 645,744,798.66 

资产总计 34,615,685,957.92 35,243,270,171.99 627,584,214.07 

流动负债：    

  短期借款 8,668,503,922.16 8,668,503,922.16 0.00 

  交易性金融负债 不适用 1,103,084.72 1,103,084.72 

  以公允价值计量且其变动 1,103,084.72 不适用 -1,103,084.72 
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项目 2018 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日 调整数 

计入当期损益的金融负债 

  应付票据及应付账款 5,449,977,879.37 5,449,977,879.37 0.00 

  预收款项 735,687,894.52 735,687,894.52 0.00 

  应付职工薪酬 13,340,971.74 13,340,971.74 0.00 

  应交税费 629,363,349.81 629,363,349.81 0.00 

  其他应付款 2,805,457,569.51 2,805,457,569.51 0.00 

   其中：应付利息 99,497,514.31 99,497,514.31 0.00 

      应付股利 532,761,795.63 532,761,795.63 0.00 

  一年内到期的非流动负债 7,187,783,162.12 7,187,783,162.12 0.00 

流动负债合计 25,491,217,833.95 25,491,217,833.95 0.00 

非流动负债：    

  长期借款 2,643,262,959.41 2,643,262,959.41 0.00 

  长期应付款 920,059,787.60 920,059,787.60 0.00 

  预计负债 24,542,965.44 24,542,965.44 0.00 

  递延收益 350,824,146.46 350,824,146.46 0.00 

  递延所得税负债 27,725,904.87 189,985,397.34 162,259,492.47 

非流动负债合计 3,966,415,763.78 4,128,675,256.25 162,259,492.47 

负债合计 29,457,633,597.73 29,619,893,090.20 162,259,492.47 

所有者权益：    

  股本 1,475,573,852.00 1,475,573,852.00 0.00 

  资本公积 685,646,735.12 685,646,735.12 0.00 

  其他综合收益 14,319,854.54 99,276,214.18 84,956,359.64 

  盈余公积 410,870,810.11 449,798,511.84 38,927,701.73 

  未分配利润 1,425,892,764.84 1,772,608,362.91 346,715,598.07 

归属于母公司所有者权益合计 4,012,304,016.61 4,482,903,676.05 470,599,659.44 

  少数股东权益 1,145,748,343.58 1,140,473,405.74 -5,274,937.84 

所有者权益合计 5,158,052,360.19 5,623,377,081.79 465,324,721.60 

负债和所有者权益总计 34,615,685,957.92 35,243,270,171.99 627,584,214.07 

调整情况说明 

按新金融工具准则，公司将原按成本法计量的可供出售权益投资中的非交易性权益工具投资指定为以公

允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产（列示为“其他权益工具投资”），其余重分类为以公允价

值计量且其变动计入当期损益的金融资产（列示为“交易性金融资产”，于资产负债表日预期持有超过一年

的，列示为“其他非流动金融资产”）。 

公司根据管理应收票据的业务模式将其重分类为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资
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产（按新财务报表格式，列示为“应收款项融资”）。 

母公司资产负债表 

单位：元 

项目 2018 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日 调整数 

流动资产：    

  货币资金 618,540,511.05 618,540,511.05 0.00 

  应收票据及应收账款 8,708,333.34 6,818,496.75 -1,889,836.59 

   其中：应收票据 0.00 0.00 0.00 

      应收账款 8,708,333.34 6,818,496.75 -1,889,836.59 

  预付款项 1,800,435.37 1,800,435.37 0.00 

  其他应收款 3,606,034,848.19 3,598,240,154.28 -7,794,693.91 

   其中：应收利息 3,254,558.05 3,254,558.05 0.00 

      应收股利 113,398,528.00 108,656,152.40 -4,742,375.60 

流动资产合计 4,235,084,127.95 4,225,399,597.45 -9,684,530.50 

非流动资产：    

  可供出售金融资产 815,903,394.14 不适用 -815,903,394.14 

  长期股权投资 4,438,985,996.31 4,438,810,581.87 -175,414.44 

  其他权益工具投资 不适用 187,186,749.51 187,186,749.51 

  其他非流动金融资产 不适用 1,274,174,407.07 1,274,174,407.07 

  固定资产 10,825,324.56 10,825,324.56 0.00 

  在建工程 7,975,610.81 7,975,610.81 0.00 

  无形资产 94,586.95 94,586.95 0.00 

  长期待摊费用 2,611.51 2,611.51 0.00 

  递延所得税资产  895,051.86 895,051.86 

非流动资产合计 5,273,787,524.28 5,919,964,924.14 646,177,399.86 

资产总计 9,508,871,652.23 10,145,364,521.59 636,492,869.36 

流动负债：    

  短期借款 4,033,342,800.00 4,033,342,800.00 0.00 

  交易性金融负债 不适用 1,103,084.72 1,103,084.72 

  以公允价值计量且其变动

计入当期损益的金融负债 
1,103,084.72 不适用 -1,103,084.72 

  应付票据及应付账款 377,540.59 377,540.59 0.00 

  应付职工薪酬 3,815,377.82 3,815,377.82 0.00 

  应交税费 49,497,228.26 49,497,228.26 0.00 
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项目 2018 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日 调整数 

  其他应付款 1,042,741,435.05 1,042,741,435.05 0.00 

   其中：应付利息 9,937,907.72 9,937,907.72 0.00 

      应付股利 30,971,822.63 30,971,822.63 0.00 

  一年内到期的非流动负债 595,100,078.47 595,100,078.47 0.00 

流动负债合计 5,725,977,544.91 5,725,977,544.91 0.00 

非流动负债：    

  预计负债 15,549,800.00 15,549,800.00 0.00 

  递延收益 27,642,601.50 27,642,601.50 0.00 

  递延所得税负债  162,259,492.47 162,259,492.47 

非流动负债合计 43,192,401.50 205,451,893.97 162,259,492.47 

负债合计 5,769,169,946.41 5,931,429,438.88 162,259,492.47 

所有者权益：    

  股本 1,475,573,852.00 1,475,573,852.00 0.00 

  资本公积 682,653,238.87 682,653,238.87 0.00 

  其他综合收益 13,927,150.45 98,883,510.09 84,956,359.64 

  盈余公积 405,174,198.22 444,101,899.95 38,927,701.73 

  未分配利润 1,162,373,266.28 1,512,722,581.80 350,349,315.52 

所有者权益合计 3,739,701,705.82 4,213,935,082.71 474,233,376.89 

负债和所有者权益总计 9,508,871,652.23 10,145,364,521.59 636,492,869.36 

调整情况说明 

按新金融工具准则，公司将原按成本法计量的可供出售权益投资中的非交易性权益工具投资指定为以公

允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产（列示为“其他权益工具投资”），其余重分类为以公允价

值计量且其变动计入当期损益的金融资产（列示为“交易性金融资产”，于资产负债表日预期持有超过一年

的，列示为“其他非流动金融资产”）。 

公司根据管理应收票据的业务模式将其重分类为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资

产（按新财务报表格式，列示为“应收款项融资”）。 

以上仅列示涉及更正的部分，原报告的其他内容不变，正文对应部分亦同步

更正，更正后的全文和正文详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。上述更

正事项不会对公司财务状况、经营成果和现金流量造成影响。 

公司第九届董事会第三十二次（临时）会议已审议关于适用新金融工具准则

等的会计政策变更事项，2019 年半年度报告已适用新准则，因此不需要更正调整。 

三、独立董事和监事会对更正事项的意见 

（一）独立董事意见 
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独立董事认为：本次 2019 年第一季度报告更正符合新金融工具准则的有关规

定，能够更加准确的反映公司的财务状况，不存在损害公司及股东利益的情形，

同意本次更正事项。 

（二）监事会意见 

监事会认为：公司本次 2019 年第一季度报告更正符合相关规定，能够更加准

确的反映公司的财务状况，同意本次更正事项。 

公司对由此给投资者带来的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

特此公告。 

 

天津泰达股份有限公司 

董  事  会 

2019 年 10 月 25 日 


